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PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT  

PËR VITIN FISKAL 2013 

 

 Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2013 

 është i planifikuar në kufijtë  18.418.682,00€ sipas qarkorës buxhetore për vitin 2013. 

Burimet financuese të Buxhetit të Komunës janë nga Granti i BKK-së dhe atë në vlerë prej 

14.818.682.00€ dhe burim tjetër plotësues i buxhetit është nga të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen 

të jenë 3,600.000,00€ . 

 
PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE 

  

Buxheti për Administratë Komunale duke mos përfshirë Drejtorit e Arsimit dhe Shëndetësisë kap 

shumën prej  6.174.364,00€  

Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në: 

 1.600.248,00€ për paga  të SHCK dhe mëditjet e këshilltareve  Komunal ose 25,92% e buxheti 

administratës komunale, 

 1.270.056,00€ për mallra dhe shërbime ose 20,57% e buxhetit administratës komunale, 

            201.977,00€ për shpenzime komunale ose  3,27% e buxhetit administratës komunale, 

         2.390.583,00€ për shpenzime kapitale ose  43,58% e buxhetit administratës komunale, 

            411.500,00€për subvencione ose 6.66% e buxhetit administratës komunale, 

 
 

PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT 

 

 Buxheti  e Arsimit është planifikuar të jetë në shumë prej  10.097.072,00€ dhe ate 7.524.229,00€ i 

financuar nga granti i Arsimit , 210.000,00€ nga hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e 

fëmijëve dhe konvikti 2.362.843,00€ nga HVK dhe granti i përgjithshëm  

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet : 

     8.290.266,00 € për paga  dhe shtesa ose 82,11% e buxhetit arsimit, 

      1.245.823.00€ për mallra dhe shërbime në arsim ose 12.34% e buxhetit arsimit 

                  210.983,00€ për shpenzime komunale ose  2.09% e buxhetit arsimit 

                  300.000,00€ për shpenzime kapitale ose  2.97% e buxhetit arsimit, 

                   50.000.00€ për subvencione ose 0.50 %, e buxhetit arsimit 
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PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË PRIMARE 
 

 Buxheti i Shëndetësisë në vitin 2013 është 2.147.246,00€. Buxheti  do të financohet nga granti i 

Shëndetsisë për 1.868.494.00€, nga participimet në shëndetësi në shumë prej 100.000,00€ dhe  68.752.00 € 

nga HVK dhe granti i përgjithshëm   

Ky buxhet planifikohet të shpenzohet për: 

 1,.638.586,00€ për  paga dhe shtesa ose 76.31% e buxhetit të sh. primare, 

     289.040,00€ për mallra dhe shërbime ose  13.46% e buxhetit të sh. primare, 

                  68.620.00€  për shpenzime komunale ose  3.20% e buxhetit të sh. primare 

                  50,000.00€ për shpenzime kapitale ose  2.33% e buxhetit të sh. primare 

                 101,000.00€ Subvencione  ose 4.70%  e buxhetit të sh primare 

 

Organizatat Buxhetore                             Viti 2013 

-Administrata komunale                                    33,52 % 

-Administrata e Arsimit me Arsim                                          54.82% 

                                     -Administrata  DSHPMS dhe Shëndetësia primare                 11.66%      

 

Në buxhetin e vitit 2013 parashihet edhe një hyrë e njëhershme nga shitja e banesave PPP prej 

1.000.000.00€ ku do të shpenzohen në shpenzime kapitale në projektet: 

Shpronsimi  i tokës për interes publik nga mjetet e PPP ........................................................500.000.00€       
Participim në projekte te bashkefinancuara nga Donatorët, Qeveria dhe Komuniteti nga mjete e 
PPP..................................................................................................................................................500.000.00€           
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